
 
 

HOTĂRÂRE NR. 175/2025 
privind repartizarea unui apartament cu o cameră, situată   

pe str. Fabricii nr. 4/A, et. 1, ap. 10, mun. Târgu Secuiesc, jud. Covasna 
 
 

Consiliul local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
Analizând proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare al primarului municipiului 

Târgu Secuiesc privind repartizarea unui apartament cu o cameră, situată pe str. Fabricii nr. 
4/A, et. 1, ap. 10, mun. Târgu Secuiesc, jud. Covasna, 

Ținând cont de Sentința civilă nr. 727/19.09.2025, pronunțată de Judecătoria Târgu 
Secuiesc în cadrul dosarului nr. 2037/322/2025, prin care numitei Balázs Anita, în 
conformitate cu prevederile art. 40 din Codul civil i s-a recunoscut capacitatea deplină de 
exercițiu, 

În  baza prevederilor art. 2 lit. c), art. 51 din Legea locuinţei nr.114/1996, republicată, 
cu modificările şi completările ulterioare, ale art. 30 din H.G nr.1275/2000 privind 
aprobarea normelor metodologice pentru punerea în aplicare a Legii locuinței nr. 114/1996,     

  Luând în considerare prevederile art. 31 alin. (3) din Anexa la Hotărârea Consiliului 
Local nr. 8/2025 cu privire la aprobarea Regulamentului privind repartizarea, închirierea, 
exploatarea și administrarea locuințelor sociale, fondul locativ de stat și de necesitate, 
administrate de Consiliului Local al Municipiului Târgu Secuiesc,  

 În temeiul art. 129 alin. (2) lit. d), coroborat cu art. 129 alin. (7) lit. q, art. 139 alin. (1) 
și art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările 
și compeltările ulterioare,     

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

Art.1. - Se aprobă repartizarea unui apartament cu o cameră, situată pe str. Fabricii nr. 
4/A, et. 1, ap. 10, mun. Târgu Secuiesc, jud. Covasna, ca locuință socială, în favoarea 
domnișoarei Balázs Anita, având CNP 6080904141823.  

Art.2. - Cu aducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Primarul 
municipiului Târgu Secuiesc și consilierul din cadrul Compartimentului de administrare 
domeniu public, privat și fond locativ din cadrul aparatului de specialitate al primarului. 
 

Târgu Secuiesc, la data de 20 noiembrie 2025 

 

  
                     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
                          Voloncs Mária Terézia 

CONTRASEMNEAZĂ 
SECRETAR GENERAL 

 Nagy Gabriella 
 

 
 


